ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственноебюджетноеобщеобразовательноеучреждение школа N2 203

КрасносельскогорайонаСанкт-Петербурга
(ГБОУ школа 203)

ПРИКАЗ

» сиыл8рХ 2022 г. N2 775 од

О запретесбораденежных средств и привлечения материальных ресурсов
в ГБОУ школе 203

В целях исключения фактанезаконного навязывания родителям(законным
обеспеченияобучающихсяфинансовыхобязательствпредставителям)

образовательногопроцесса и в соответствии с распоряжениемКомитета по

образованиюСанкт-ПетербургаN22524-p от 30.10.2013 Об утверждении
методических рекомендаций«О порядке привлечения и использования средств

физическихи (или) юридическихлиц и мерахпо предупреждениюнезаконного сбора
средств с родителей(законных представителей) обучающихся, воспитанников
государственныхобразовательныхорганизацийСанкт-Петербурга»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретитьсотрудникам ГБОУ школы N2 203 сборденежных средств,

материальныхценностейна любые нужды, в том числе на проведениекультурно
-

массовых мероприятий(в предновогодниеи новогодние праздники), организация
экскурсийи посещения театров;организацияпраздников, оформлениепраздничных
мероприятий;поздравление учащихся, приобретениепризов; фотографирование;
приобретениедополнительных пособий и расходных материалов и др.),

организуемых для учащихся по запросу родителейна добровольнойоснове во

внеурочноевремя.
2. Во избежаниенеобоснованныхобвинений в адрессотрудниковГБОУ школы

N2 203 о навязывании различных мероприятий(экскурсий и т. п.), источником

финансированиякоторых являются денежные средствародителей(законных
представителей), разъяснить родителям, что данные мероприятия, при
необходимости, должны бытьорганизованы ими самостоятельно без участияи вне
ГБОУ ШКОЛЫ 203.

3. Класснымруководителям, воспитателям довести до сведения родителей
(законных представителей), родительскогокомитета о запретесбораденежных

средствна подаркиработникамобразовательнойорганизации.Принятьк сведению,
что за принятие участия в сбореденежных средств, а также за несообщениео сборе
денежных средств, действующимзаконодательством РФ предусмотрена
ответственность, в том числе ответственность, предусмотреннаяУК РФ (ст.ЗЗ, 159,
163, 290, 291).

4. В случаепринуждения к сборуденежных средствнезамедлительно сообщать
директорушколы С.Н.Карягину.

5. Классным руководителям ознакомить с приказомродительские комитеты
классов.

6. Контрольисполнения настоящего приказа возложить на СафоновуЕ.А.,
менеджера по персоналу, ответственного за реализацию антикоррупционной
политики в ГБОУ школе N2 203.

Директор С.Н. Карягин

		2023-02-20T10:57:19+0300
	Карягин Сергей Николаевич